
Det här gäller för 

Extra pass för arbete



Huvudprincipen är att svenska medborgare bara ska ha ett pass, 
men i vissa fall kan man få extra pass. Du som ansöker ska då, 
förutom att ha ett giltigt vanligt pass, kunna visa att du har ett 
konkret behov av extra pass och när passet behövs. 

Du ansöker på samma sätt som för vanligt pass, det vill säga via 
polisens tidsbokningssystem för pass och personligt besök på en 
passexpedition.

Ett extra pass kan förutom för arbete även utfärdas för privat resande 
eller resande för ett uppdrag. Du eller din arbetsgivare ska lämna en 
tydlig skriftlig redogörelse som motiverar behovet. För arbetsresor är det 
arbetet som avgör behovet och behöver beskrivas. För privat resande kan 
det krävas ytterligare underlag.

Det här bör redogörelsen från din arbetsgivare innehålla
¿ beskrivning av ditt arbete och varför det kräver ett extra pass
¿ vilka länder du ska resa till och vilka av dessa som kräver visum
¿ hur ofta du förväntas resa till länder med inresekrav samt förväntad 

handläggningstid för eventuell visumansökan
¿ eventuella stämplar och/eller viseringar som påverkar dina 

möjligheter att resa till ett visst land
¿ hur ofta och länge arbetet som behöver ett extra pass förväntas pågå 

och under vilken tid som behovet av extra pass behövs
¿ om behovet är kopplat till specifika arbetsresor, planerade projekt eller 

liknande 
¿ beskrivning av eventuell tidigare resehistorik.

Giltighetstiden för extra pass
I redogörelsen behöver det framgå under vilken tid det extra passet 
behövs. Hänsyn tas till faktiskt behov och till landets inresekrav. Det 
extra passets giltighetstid kan som längst vara lika långt som det vanliga 
passets giltighetstid.  

Om du inte längre behöver ditt extra pass
Kontakta Polismyndigheten/ambassad om du inte behöver passet under 
hela giltighetstiden, exempelvis vid pension eller byte av tjänst. Det extra 
passet kommer då att återkallas, men ditt vanliga pass påverkas inte av 
det. 

Vanliga frågor och svar 

Har kraven ändrats för ansökan om extra pass?
Den som ansöker har alltid behövt redogöra för sitt behov av extra pass, 
men på senare år har domstol förtydligat att det ställs förhållandevis 
höga krav på redogörelsen. 

Går det att få extra pass för framtida behov/förebyggande syfte? 
Du behöver kunna redogöra för ett konkret behov som inte ligger allt för 
långt fram i tiden från ansökningstillfället. ”Bra att ha” om det vanliga 
passet skulle bli stulet, förlorat eller gå sönder är inte en giltig anledning. 

Varför ska jag ansöka om nationellt identitetskort istället för extra 
pass vid resa inom EU/EES/Schengen? 
Om dina tjänsteresor bara kommer göras till länder inom EU/EES/
Schengen kan du använda ett nationellt identitetskort som resehandling. 
När man ansöker om nationellt identitetskort krävs ingen redogörelse för 
behovet av kortet, till skillnad från ansökan om extra pass. 

Kan jag ansöka om ett tjänstepass istället?
Tjänstepass utfärdas av Utrikesdepartementet bland annat för 
tjänstemän vid vissa särskilt angivna myndigheter1, som tjänstgör i, eller 
regelbundet gör tjänsteresor till, länder där förhållandena motiverar 
innehav av tjänstepass. Tjänstepass utfärdas alltså endast för den som 
behöver ett sådant pass för att kunna fullgöra sina tjänsteuppdrag 
och används inte vid privata resor. Ansökan om tjänstepass görs hos 
Utrikesdepartementet. 

1  Kungliga hovstaterna, Polismyndigheten, Migrationsverket, Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap, Kriminalvården, Styrelsen för internationellt utvecklingssam-
arbete (Sida), Folke Bernadotteakademin, Försvarsmakten, Statens fastighetsverk och 
Sveriges export- och investeringsråd.  

Har du andra frågor?  
Vänd dig gärna till din passexpedition.



Har du två, eller fler, pass är det viktigt att du 
vet vilket som är ditt vanliga respektive ditt 
extra pass. 

Det extra passet ser ut som ett vanligt pass 
och har samma innehåll. Varje pass har dock 
eget passnummer. Även utfärdandedatum, 
giltighetstid och foto skiljer sig åt om passen 
gjorts vid olika tillfällen.

Om det vanliga passet spärras av någon 
anledning, spärras också ditt extra pass.
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